[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №183
50 сессии 4 созыва

   пгт.Чупа                                                                                                                     29 июля  2022 года
«О назначении опроса жителей улицы Клубная на
территории Чупинского городского поселения»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чупинское городское поселение»
Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

    в целях выявления мнения жителей улицы Клубная на территории Чупинского городского поселения (далее – жители улицы Клубная) по вопросу увековечения памяти Егжова Сергея Александровича, уроженца пгт. Чупа Лоухского района, Республики Карелия, погибшего 08 марта 2022 года при выполнении задач в специальной военной операции путем переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А.:
    1.Провести опрос жителей улицы Клубная с 12 сентября 2022 г. по 10 октября 2022 г.
    2.Определить, что под жителями улицы Клубная в настоящем решении понимаются граждане зарегистрированные по месту жительства/пребывания по улице Клубная в пгт.Чупа, граждане имеющие в собственности имущество: помещения (жилые и нежилые), земельные участки, транспортные средства, расположенные по улице Клубная в пгт.Чупа.
    3.Поручить организацию и обеспечение проведения опроса граждан по вопросу переименования улицы Клубная комиссии по увековечению памяти Егжова С.А., созданной Распоряжением администрации Чупинского городского поселения № 87-Р от 16 мая 2022г. (далее – организатор)
    4.Определить, что Организатор:

    – организует проведение опроса жителей улицы Клубная;

    – проводит опрос жителей улицы Клубная;

    – подводит итоги проведенного опроса граждан;

    – осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Решением.

    5.Определить, что:

    - в опросе граждан имеют право участвовать жители улицы Клубная, обладающие избирательным правом и имеющие регистрацию по месту жительства/пребывания в границах территории, на которой проводится опрос.
    - участие граждан в опросе является свободным и добровольным. В ходе опроса никто не может быть принужден к выражению своего мнения и убеждения или отказу от них.

    - мнение жителей улицы Клубная, выявленное в ходе проведения опроса носит для органов местного самоуправления рекомендательный характер.

    6.Утвердить форму опросного листа (Приложение №1).
    7.Установить, что при отсутствии подписи опрашиваемого хотя бы в одном из полей, где необходима личная подпись, опросный лист считается недействительным.
    8.Определить, что при обнаружении двух и более опросных листов на одного человека, действительным считается самый поздний (по дате) вариант опросного листа.
    9.Установить минимальную численность жителей улицы Клубная участвующих в опросе, в количестве 40 человек. Опрос, в котором приняло участие менее 50% от установленной настоящим решением, считается не состоявшимся.
    10.Утвердить текст оповещения о начале опроса (Приложение № 2).
    11.Результаты опроса жителей ул.Клубная по вопросу переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А., включая мотивированное обоснование принятых решений, разместить на официальном сайте Чупинского городского поселения.
    12.Настоящее Решение опубликовать в официальном информационном бюллетене «Вестник Чупинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Чупинского городского поселения в сети Интернет не позднее, чем за 10 дней до начала проведения опроса.

            Председатель Совета Чупинского городского                                                  Ескин А.В.
            поселения
	Телефон для справок:
8 814 39 3-12-56

8 814 39 3-11-29

8 964 319-55-23

8 964 319-55-24

8 964 319-55-27
	Приложение №1 к Решению Совета Чупинского городского поселения «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение» от 29.07.2022г. №183

Опросный лист1
Дата проведения опроса с 12 сентября 2022 г. по 10 октября 2022 г.
Опрос проводится с целью выявления мнения жителей улицы Клубная Чупинского городского поселения по вопросу переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А.

1. Общая информация об участнике опроса

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес регистрации по месту жительства/пребывания, местоположение имущества
	Подпись опрашиваемого

                       2. 2 Вопрос, предлагаемый для выявления общественного мнения

Увековечение памяти Егжова Сергея Александровича, уроженца пгт. Чупа Лоухского района, Республики Карелия, погибшего 08 марта 2022 года при выполнении задач в специальной военной операции путем переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А.

Поставьте любой знак в окошке под словом «ЗА» или «ПРОТИВ»

в соответствии с Вашим выбором

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»

    3.3Я, уведомлен о том, что в случае переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А. перерегистрация по месту жительства, а так же затраты, связанные с переоформлением документов на имущество (в том числе транспортные средства), расположенное по улице Клубная в пгт.Чупа, находящееся в собственности граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей является моей ответственностью
   Я, даю согласие на обработку персональных данных в порядке ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
   Я, подтверждаю достоверность представленных мною сведений и информации.

               _________________  (__________________)                       «___» ______________20___года
                                 подпись                                          ФИО
_________________________________________________________________________________
1опросный лист заполняется только на одно лицо

2в разделе 2 знак проставляется только в одном из окошек.
3в разделе 3 ставиться подпись и расшифровка подписи, лица, которое указано в разделе 1 и обязательно ставится дата.
Приложение №2 к Решению Совета Чупинского городского поселения «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение» № 183 от 29.07.2022г.

Оповещение

о начале опроса

Комиссия по увековечению памяти Егжова С.А., созданная распоряжением администрации Чупинского городского поселения от 16 мая 2022г. № 87-Р (далее – организатор), оповещает о проведении опроса жителей улицы Клубная на территории Чупинского городского поселения (далее – жители улицы Клубная) для выявления мнения по вопросу – увековечение памяти Егжова Сергея Александровича, уроженца пгт. Чупа Лоухского района, Республики Карелия, погибшего 08 марта 2022 года при выполнении задач в специальной военной операции, путем переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А.

Приглашаем принять участие в опросе жителей улицы Клубная, обладающих избирательным правом.

Собрание участников опроса запланировано на 12 октября 2022 года в 16 часов 00 мин. по адресу: пгт. Чупа ул.Коргуева д.7а (зал заседаний)
Информация по проводимому опросу приведена ниже.

	1
	Вопрос, предлагаемый для изучения общественного мнения
	Увековечение памяти Егжова Сергея Александровича, уроженца пгт. Чупа Лоухского района, погибшего 08 марта 2022 года при выполнении задач в специальной военной операции путем переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А.

	2
	Сроки проведения опроса жителей улицы Клубная
	с 12 сентября 2022 г. по 10 октября 2022 г.

	3
	Территория, в пределах которой проводится опрос
	Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Чупа, ул.Клубная.

	4
	Организатор
	Комиссия по увековечению памяти Егжова С.А. в составе:

Председатель комиссии – Давыдов Ю.А., Глава   Чупинского городского поселения;

Члены комиссии:

Тюпикина Е.В. – ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

Воронова Л.Н. – ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

Овчинникова Е.Г.– ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;

Ветрова В.А. – специалист 1 категории администрации Чупинского городского поселения;

Улитина М.П. – инспектор ВУС администрации Чупинского городского поселения;

Иванова Н.Н. – и.о. директора МУП «Чупинский комбинат благоустройства»;

Толочко И.А. – директор МБУ «Горняк» Чупинского городского поселения;

Депутат Совета Чупинского городского поселения (по согласованию)

	5
	Лицо, уполномоченное на подписание протокола, заключения о результатах опроса, контактный телефон для получения дополнительной информации
	Давыдов Ю.А. - Глава Чупинского городского поселения.

Тел. 8 814 39 3-12-56

	6
	Порядок получения и сбора опросных листов
	   Жителю улицы Клубная в пгт.Чупа необходимо обратиться в администрацию Чупинского городского поселения (пгт.Чупа ул.Коргуева д.7а) для получения опросного листа.

  В случае, если житель улицы Клубная получит опросный лист через почтовый ящик, то его необходимо заполнить, не пропуская поля для заполнения, и любым из нижеперечисленных способов передать в администрацию Чупинского городского поселения.

  Сбор опросных листов происходит следующими способами:

   - на собрании жителей улицы Клубная, которое состоится 11 октября в 17:00 по адресу: п. Чупа ул. Коргуева д.7а, зал заседаний администрации Чупинского городского поселения;
- предоставление лично либо нарочным в администрацию Чупинского городского поселения по адресу: пгт. Чупа ул. Коргуева д.7а (до 17.00 – 10 октября 2022г.);
    - в виде скан-образа на адрес электронной почты администрации Чупинского городского поселения: chupaspec4@yandex.ru.
    Организатор оставляет за собой право проведения проверки подлинности заполнения каждого опросного листа. При обнаружении двух и более опросных листов на одного человека, за действительный берется самый поздний (по дате) вариант опросного листа.
Опросный лист будет считаться недействительным в следующих случаях, если:

- один опросный лист заполнен более, чем на одно лицо;
- в опросном листе не заполнены все разделы (с 1 по 3);
- в разделе 2 опросного листа знак проставлен и «за» и «против».

	7
	Действия жителей улицы Клубная в случае переименования улицы Клубная в улицу имени сержанта Егжова С.А.
	- пройти процедуру переоформления документов на имущество, расположенное по улице Клубная в пгт.Чупа, находящееся в собственности граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

- пройти перерегистрацию по месту жительства/пребывания;

- пройти процедуру переоформления документов на транспортные средство. Переоформить СТС, и внести изменения в ПТС.

- сообщить работодателю и в иные организации, с которыми имеются отношения, привязанные к адресу, об изменении адреса;

- если у вас есть обязательства перед кредиторами, сообщить им об изменении адреса (за это вы сами несете ответственность).

	8
	Наименование и адрес официального сайта в сети «Интернет» (и(или) информационной системы), где размещена информация об опросе
	Официальный сайт Чупинского городского поселения https://www.region-chupa.ru, раздел «Объявления, информация»